
GKS
Gummi-Knickschutz

Trotz sorgfältigster Prüfung können wir Fehler nicht ausschließen und übernehmen keine Gewähr für die enthaltenen Angaben.
01.11.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Eigenschaften
Einsatzbereich Hochdruckreinigungsgeräte
Temp. min. -50 °C
Temp. max. 135 °C
Werkstoff Gummi

Beschreibung
Verhindert ein Abknicken des Schlauches hinter der Fassung.

Artikel
Bezeichnung DN* Zoll Innen-Ø Länge Farbe
 (mm) (mm)
GKS 06
GKS 08
GKS 08 BLAU
GKS 08 GELB
GKS 08 GRAU
GKS 08 ORANGE
GKS 08 ROT
GKS 10
GKS 10 BLAU
GKS 10 GELB
GKS 10 GRAU
GKS 10 ORANGE
GKS 10 ROT
GKS 13 BLAU
GKS 13 GRAU

6
8
8
8
8
8
8
10
10
10
10
10
10
12
12

1/4"
5/16"
5/16"
5/16"
5/16"
5/16"
5/16"
3/8"
3/8"
3/8"
3/8"
3/8"
3/8"
1/2"
1/2"

14,3
17,0
17,0
17,0
17,0
17,0
17,0
19,5
19,5
19,5
19,5
19,5
19,5
23,9
23,9

120
148
148
148
148
148
148
148
148
148
148
148
148
148
148

schwarz
schwarz
blau
gelb
grau
orange
rot
schwarz
blau
gelb
grau
orange
rot
blau
grau

DN = Nenndurchmesser, Nennweite


