

Eigenschaften

Einsatzbereich	Hochdruckreinigungsgeräte
Temp. min.	-50 °C
Temp. max.	135 °C
Werkstoff	Gummi



Beschreibung

Verhindert ein Abknicken des Schlauches hinter der Fassung.

Artikel

Bezeichnung	DN*	Zoll	Innen-Ø (mm)	Länge (mm)	Farbe
GKS 06	6	1/4"	14,3	120	schwarz
GKS 08	8	5/16"	17,0	148	schwarz
GKS 08 BLAU	8	5/16"	17,0	148	blau
GKS 08 GELB	8	5/16"	17,0	148	gelb
GKS 08 GRAU	8	5/16"	17,0	148	grau
GKS 08 ORANGE	8	5/16"	17,0	148	orange
GKS 08 ROT	8	5/16"	17,0	148	rot
GKS 10	10	3/8"	19,5	148	schwarz
GKS 10 BLAU	10	3/8"	19,5	148	blau
GKS 10 GELB	10	3/8"	19,5	148	gelb
GKS 10 GRAU	10	3/8"	19,5	148	grau
GKS 10 ORANGE	10	3/8"	19,5	148	orange
GKS 10 ROT	10	3/8"	19,5	148	rot
GKS 13 BLAU	12	1/2"	23,9	148	blau
GKS 13 GRAU	12	1/2"	23,9	148	grau

DN = Nenndurchmesser, Nennweite